Tertiuū genus penitētijs deditū.

Imagines.

Tertium genus est eorum qui nigris induti vestibus, grauissimis poenis sese torquent: ter orant, mane, vesperi, & sub mediam noctem. Omnes istorum omnium preces simillimæ sunt. Idolis vtantur ligneis, ac deauratis, inque pariete depictis. Vnum Deum adorant, quem Doniche patrio sermone nuncupant: aliquando vnum corpus formantes, tribus capitibus insigniunt, tunc Cogi nominant. Non ignorare videtur Doniche, & Cogi idem esse quod apud Christianos Deum ac Trinitatem. Narratur insuper iucunda de homine, qui apud illos sanctus habetur, historia.

Vnum Deum colunt. Trinitas.

Origo religionis Iapanicæ a Brahmānibus Indiæ orta videtur.

Atiunt enim vltra Chinā Occidentem versus, regionem esse Cegnico vulgò dictam, in qua Rex erat Gioibondarnus, cui vxor fuit nomine Magabonina. Regi dormienti, per somnum visum est, puerum clamantem se audire, ac verba hæc sapius iterantem. Rex vxori iungere: ille coniungi rem

rem aperit: ambo mirātur, & obstupent: nec amplius vnā versantur. Circa id ferè temporis Regina cum nullo mortalium, vt credebatur, re habitata, grauida sit: post nouem mēses puerum, cui nomen Xagua in hanc lucem edidit, vitalem, sed matri in ipso partu exitialem. Quamobrem Rex infantem Reginae sorori educandum tradit. Stātim à partu inuitatē magnitudinis serpentes alati, super puerulum volitarunt, & ex ore in eum aquæ magnā vim effuderunt. Post trimestre spatium erigens se puer, & stans, tres passus progressus est, & altera in cœlum elata manu, altera ad terram depressa, sic fatus est: Ego vnicus in cœlo, vnicus sum in terra. Hic annum natus 19. cum vel inuitum pater ad inatrimonium compellere vellet, humanę conditionis miseriam perpēdēs ac secum diligentius examinans, vxorem noluit sed clam de nocte arrepta fuga, montem altissimum, desertumque conscendit. Ibi postquam in asperissimo vitę genere perdurasset sexenniū: descēdit tandem, & magno animi ardore, nec minore cum eloquentia plurimas ad Ethnicos habuit conciones: Tantę sibi integritas, & virtutis breui tempore acquisiuit nomē, vt & penes ipsum esset abolitas dissuetudine leges reuocare, & nouam adorandi Dei rationem commonstrare. Discipulorum, qui ipsius erant sectatores doctrinę, cuiusque viuendi institutum sequebantur, ad 8. millia erāt. Horū aliqui ante An. 1500. aut paulò amplius, cū in regno Cegnico (ex quo per Chinā & Tartāu in Iapaniā venit) Idola protinuisent, Chinā ingressi, leges, & colēdi Dei modū incolis p̄posuerūt, ijsq; dicto citius propter magistri celebritatem in suam sententiam pertractis, vt omnia & hic idola quibus sacrificare consueuerant, con-